

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego
Budżetu i Finansów
w dniu 25 stycznia 2023 r.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji oraz Wójt Gminy Miłki-Barbara Mazurczyk, Zastępca Wójta-Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy-Adriana Pawlik,
Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na lata 2023-2033.
2. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w zakresie określenia zwrotu kosztów dowożenia rodzicom dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie gminy Miłki do szkół i przedszkoli.
4. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023.
5. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023.

Do pkt 1 i 2

Skarbnik powiedziała, że zmiany w WPF na lata 2023-2033 nastąpiły w roku 2023. Jest to zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 3 795 118,32 zł.

Zmiany w planie dochodów i wydatków w budżecie na 2023 rok spowodowane są:

1. Zwiększenie planu w związku z realizacją zadania „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Miłkach” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych- kwota 3 560 650,86 zł. Jest to kwota kosztorysowa.

2. Przesunięcia środków między działami, rozdziałami i paragrafami w związku z:

- rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 22 grudnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, w skali roku będzie to wzrost o 40 728,00 zł na zadanie „Dowóz uczniów do szkół, dofinansowanie dowożenia uczniów wg porozumień z rodzicami, dodatkowe przewozy”. Stawka za kilometr została zmieniona z 0,8358 zł na 1,15 zł. Kwota wprowadzona do budżetu jest prognozowana i może ulec zmianie w zależności od złożonych wniosków. Środki są wypłacane w oparciu o zaświadczenie ze szkoły o obecności ucznia.

- wnioskiem PUK-R/2/2023 z Przedsiębiorstwa Usług Komunalno-Rolnych Sp. z o.o. w sprawie dopłaty na pokrycie strat z lat ubiegłych- kwota 90 000,00 zł. Wniosek był o dużo większą kwotę, około 400 tys. zł z zapowiedzią, że to nie koniec.

Andrzej Idek powiedział, że cały czas była mowa o 70 tys. zł, które mieliśmy uzyskać z pozostawienia stawki podatku rolnego na poziomie wg stawki GUS. Dodał, że nie podoba mu się podejście Prezesa PUKR, który zapowiadał ostatnio, że potrzebuje zatrudnić kierownika.

Wójt powiedziała, że to była wstępna propozycja i oszacowana została kwota jaką możemy zyskać nie obniżając stawki podatku rolnego. Braki finansowe spowodowane są obciążeniem czynszem dzierżawnym dla Aglomeracji Giżycko. Takie były wymogi prawne, aby móc przeprowadzić proces

likwidacji spółki Aglomeracja Giżycko. Wcześniej to gmina ponosiła te koszty. W momencie likwidacji spółki jest szansa, że otrzymamy zwrot. Złożony został wniosek o przygotowanie rozliczenia naszych wpływów, wydatków od początku istnienia spółki. Po otrzymaniu szczegółowego rozliczenia, będzie wiadomo jakie środki będą do podziału i zostaną one rozdzielone według udziałów, oprócz oczywiście przekazania całej infrastruktury. Te 90 tys. zł ma pokryć dług wobec Aglomeracji z ubiegłego roku.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że jest to bezpieczne, bo ta kwota wróci do budżetu w momencie likwidacji spółki. Przypomniał, że w sprawozdaniu finansowym PUKR była określona potrzebna kwota około 300 tys. zł. Nie możemy pozostawić naszej spółki z takim obciążeniem i brnąć w kierunku jej upadłości, kiedy jest możliwość tymczasowego wsparcia i zrekompensowania go późniejszym zwrotem środków, które wrócą po likwidacji Aglomeracji. Skuteczne przeprowadzenie procesu likwidacji spółki będzie wymagało braku zaległości. Trzeba dołożyć wszelkich starań, aby nie zakłócać procesu likwidacji.

Wójt powiedziała, że liczy na to, że w czerwcu proces likwidacji zostanie zakończony. Dodała, że jeśli dług nie zostanie spłacony to zostanie naliczony jeszcze podatek VAT.

Skarbnik kontynuowała omawianie zmian w budżecie. Powiedziała, że nastąpiło zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 332 500,00 zł w wyniku nałożenia na gminę zadań na podstawie ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe. Wydatki jednostek pomocniczych: wprowadzenie zadania inwestycyjnego „Zestaw do wyważania drzwi i cięcia pedałów WEBER- sołectwa: Bielskie, Czyprki, Jagodne Małe, Kleszczewo, Konopki Małe, Konopki Nowe, Konopki Wielkie, Lipińskie, Paprotki”- kwota 14 800,00 zł.

Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na lata 2023-2033 pod głosowanie- 4 głosy „za”.

Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 rok pod głosowanie- 4 głosy „za”.

Do pkt 3

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie- 4 głosy „za”.

Do pkt 4 i 5

Wójt powiedziała, że podjęcie uchwały związane jest ze zmianą przepisów. Zmienia się kryterium z 150% na 200%.

Przewodniczący poddał projekt uchwał pod głosowanie- oba uzyskały 4 głosy „za”.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 25 stycznia 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodniczący Komisji

Stanisław Wąsiakowski